

巴克萊銀行 2017 年第一季業績公布

2017 年 3 月 31 日

業務遍佈全球的跨洋消費、企業及投資銀行

核心業務表現穩健，非核心業務負面影響減少，反映集團策略執行成效

• 核心業務回報：	- 核心業務平均分配有形權益回報強勁，達 11.0%（2016 年第一季：9.9%），平均分配有形權益按年上升 50 億英鎊，原因是收入增加 12%，帶動稅前盈利增加 20% Barclays UK 的平均分配有形權益回報增至 21.6%，Barclays International 的平均分配有形權益回報則改善至 12.5%
• 縮減非核心業務：	- 縮減非核心業務進展理想，稅前虧損大幅減少 2.41 億英鎊（2016 年第一季：8.15 億英鎊） 2017 年第一季的風險加權資產減少 50 億英鎊 至 270 億英鎊，並按進度於 2017 年 6 月 30 日終止非核心業務，屆時風險加權資產約為 250 億英鎊
• 成本效益：	- 在非核心業務成本降至 1.57 億英鎊（2016 年第一季：5.55 億英鎊），以及核心業務錄得正面的成本對收入比率帶動下，集團成本對收益比率改善至 62%（2016 年第一季：76%） - 核心業務成本對收入比率降至 59%（2016 年第一季：62%） - 繼續按進度將集團的成本對收入比率降至 60% 以下
• Barclays Africa Group Limited (BAGL) 已終止業務：	- 巴克萊持有 BAGL 股份的減值已撥備作 8.84 億英鎊 的收購商譽，主要由於 BAGL 股價於季內下跌 17%。這對集團的普通股權一級資本 (CET1) 資本和有形資產淨值 (TNAV) 並無造成影響 - 按進度達致監管當局規定的分拆水平，並在監管當局批准的情況下進一步出售業務。根據 2017 年 3 月 31 日的 BAGL 股價和南非蘭特匯率，我們估計集團的 CET1 比率[約為 75 點子]
• 普通股權一級資本 (CET1) 比率：	- CET1 比率增至 12.5%（2016 年 12 月：12.4%），其中內部資本增長被贖回美元優先股、購買僱員獎勵計劃股份，以及退休金供款所部分抵銷 - 按進度達致最終資本比率水平
• 過渡至控股公司 (HoldCo)：	- 進一步過渡至 HoldCo，相等於發行 63 億英鎊 融資 2017 年第一季包括贖回 13.75 億美元 的 7.1 厘 Series 3 美元 優先股

受核心業務雙位數的平均分配有形權益回報及非核心業務影響減少帶動，集團盈利能力改善

- 受核心業務盈利能力改善，以及非核心業務虧損大幅減少 **2.41 億英鎊**（2016 年第一季：**8.15 億英鎊**），**集團稅前盈利增加超過一倍至 16.82 億英鎊**。核心業務每股基本盈利增至 **7.2 便士**（2016 年第一季：**5.8 便士**）
- Barclays UK** 的平均分配有形權益回報改善至 **21.6%**（2016 年第一季：**20.5%**），其中收入增長 **2%**，帶動成本對收入比率改善至 **52%**（2016 年第一季：**53%**）。淨息差 (NIM) 改善 **7 點子** 至 **3.69%**，淨利息收入增長 **1%** 至 **15.11 億英鎊**
- Barclays International** 的平均分配有形權益回報改善至 **12.5%**（2016 年第一季：**9.5%**），原因是稅前盈利增加 **32%** 至 **13.56 億英鎊**。Consumer, Cards and Payments 業務的平均分配有形權益回報為 **36.4%**（2016 年第一季：**23.4%**），而企業及投資銀行業務的平均分配有形權益回報則改善至 **8.2%**（2016 年第一季：**7.3%**）
- 持續經營業務的每股基本盈利增至 **6.1 便士**（2016 年第一季：**2.2 便士**）
- 已終止業務部門的應佔虧損為 **8.01 億英鎊**，原因是巴克萊持有 BAGL 股份的減值已撥備作 **8.84 億英鎊** 收購商譽
- 集團平均分配有形權益回報減至 **1.8%**（2016 年第一季：**3.8%**），原因是巴克萊持有 BAGL 股份的減值已撥備作收購商譽，造成 **7.2%** 的攤薄影響
- 每股有形資產淨值增至 **292 便士**（2016 年 12 月：**290 便士**），主要由於期內產生盈利所致

業績摘要

集團行政總裁 James E Staley 表示：

「在完成重組計劃方面，巴克萊於季內繼續取得穩步進展。

與 2016 年第一季相比，集團稅前盈利增加超過一倍。集團核心業務繼續表現卓越，綜合有形權益回報達 11%，按年增加 50 億英鎊；其中 Barclays UK 和 Barclays International 的平均分配有形權益回報分別改善至 21.6% 及 12.5%。

非核心業務的縮減工作進展迅速，令虧損大幅減少，季內風險加權資產進一步減少 50 億英鎊至 270 億英鎊。我們按進度於可於 2017 年 6 月 30 日終止非核心業務部門。

值得一提的是，隨著我們於季內減低非核心業務的負面影響，我們比過去任何時候更清晰明確，集團核心業務 11% 的平均分配有形權益回報與集團 9% 的平均分配有形權益回報（不包括集團非洲業務的一次性商譽減值）正趨向一致。這種一致性是集團於去年落實加快業務縮減策略的核心策略目標。

在大幅削減非核心業務成本，以及核心業務錄得正面收入對成本比率帶動下，集團的成本對收入比率改善至 62%，而 2016 年第一季為 76%。

非洲方面，我們正等待已與當地管理層達成的分拆協議取得監管當局的批核，屆時就監管當局規定的分拆水平，我們將可取得進一步進展。

巴克萊的盈利能力，確保集團於季內可採取多項管理措施，包括贖回美元優先股、購買僱員獎勵計劃股份，以及作出退休金供款，而透過內部資本增長更可將 CET1 比率提升至 12.5%，這些成果令人倍感欣悅。

作為一間跨洋消費、企業及投資銀行，巴克萊還有兩個月便將完成重組工作。憑藉集團於季內的表現，我們絕對有理由對集團的發展前景感到樂觀。」

集團行政總裁 James E Staley

業績摘要

巴克萊集團業績 (截至右列日期止三個月)

	31.03.17 百萬英鎊	31.03.16 百萬英鎊	變動百分率
收益總額	5,823	5,041	16
信貸減值準備及其他準備	(527)	(443)	(19)
經營收益淨額	5,296	4,598	15
經營開支 (不包括訴訟及操守)	(3,591)	(3,747)	4
訴訟及操守	(28)	(78)	64
經營開支	(3,619)	(3,825)	5
其他收入淨額	5	20	(75)
稅前盈利	1,682	793	
稅項支出	(473)	(248)	(91)
持續經營業務的稅後盈利	1,209	545	
已終止經營業務的稅後 (虧損) / 盈利 ¹	(658)	166	
持續經營業務的非控股權益	(79)	(94)	16
已終止經營業務的非控股權益 ¹	(143)	(80)	(79)
其他股權持有人 ²	(139)	(104)	(34)
應佔盈利	190	433	(56)

表現指標

平均有形股東權益回報 ²	1.8%	3.8%
平均有形股東權益 (10 億英鎊)	49	48
成本對收益比率	62%	76%
貸款損失率 (點子)	47	40
每股基本盈利 ²	1.3 便士	2.7 便士
持續經營業務的每股基本盈利 ²	6.1 便士	2.2 便士

資產負債表及資本管理

	31.03.17	31.12.16	31.03.16
每股有形資產淨值	292 便士	290 便士	286 便士
普通股本一級比率	12.5%	12.4%	11.3%
普通股本一級資本	449 億英鎊	452 億英鎊	409 億英鎊
風險加權資產	3,610 億英鎊	3,660 億英鎊	3,630 億英鎊
英國業務槓桿比率 ³	4.6%	4.5%	不適用
全面負載一級資本 (每季月底平均) ³	523 億英鎊	516 億英鎊	不適用
英國業務槓桿風險 ³	11,300 億英鎊	11,370 億英鎊	不適用

融資及流動資金

集團流動資金總額	1,850 億英鎊	1,650 億英鎊	£1,320 億英鎊
資本要求指令 IV 流動資金償付比率	140%	131%	129%
貸存比率 ⁴	82%	83%	84%

1 有關非洲銀行業務部門已終止業務的進一步資料，請參閱第 17 頁。已終止業務部門的稅後虧損包括巴克萊持有 BAGL 股份的減值已撥備作 8.84 億英鎊的收購商譽。

2 其他股權持有人應佔稅後盈利為 1.39 億英鎊 (2016 年第一季：1.04 億英鎊)，被載於儲備賬的 3,800 萬英鎊稅項抵免額 (2016 年第一季：2,900 萬英鎊) 所抵銷。為計算每股盈利及平均有形股東權益回報，1.01 億英鎊的淨額 (2016 年第一季：7,500 萬英鎊) 連同非控股權益從稅後盈利中扣除。

3 英國業務槓桿比率的計算方法，是以季內每月最後一天的資本及風險措施的平均值計算，而平均風險措施並不包括合資格的央行索償。

4 Barclays UK、Barclays International 及非核心業務的貸款：存款比率 (不包括投資銀行業務)。

業績摘要

巴克萊核心及非核心業務業績 (截至右列日期止三個月)

	巴克萊核心業務			巴克萊非核心業務		
	31.03.17 百萬英鎊	31.03.16 百萬英鎊	變動百分率	31.03.17 百萬英鎊	31.03.16 百萬英鎊	變動百分率
收益總額	5,897	5,283	12	(74)	(242)	69
信貸減值準備及其他準備	(524)	(414)	(27)	(3)	(29)	90
經營收益淨額/(開支)	5,373	4,869	10	(77)	(271)	72
經營開支 (不包括訴訟及操守)	(3,443)	(3,258)	(6)	(148)	(489)	70
訴訟及操守	(19)	(12)	(58)	(9)	(66)	86
經營開支	(3,462)	(3,270)	(6)	(157)	(555)	72
其他收入/(開支) 淨額	12	9	33	(7)	11	
稅前盈利/(虧損)	1,923	1,608	20	(241)	(815)	70
稅項 (支出) /抵免	(548)	(485)	(13)	75	237	(68)
稅後盈利/(虧損)	1,375	1,123	22	(166)	(578)	71
非控股權益	(70)	(84)	17	(9)	(10)	10
其他股本權益	(121)	(89)	(36)	(18)	(15)	(20)
應佔盈利/(虧損)¹	1,184	950	25	(193)	(603)	68

表現指標

平均分配有形權益回報	11.0%	9.9%		
平均分配有形權益 (10 億英鎊) ¹	44	39	5	9
期末分配有形權益 (10 億英鎊) ¹	45	40	5	9
成本對收益比率	59%	62%	n/m	n/m
貸款損失率 (點子)	53	42	2	21
每股基本盈利貢獻/(虧損)	7.2 便士	5.8 便士	(1.1 便士)	(3.6 便士)

資本管理

	31.03.17	31.12.16	31.03.16	31.03.17	31.12.16	31.03.16
風險加權資產 ¹	3,340 億英鎊	3,340 億英鎊	3,120 億英鎊	270 億英鎊	320 億英鎊	510 億英鎊
英國業務槓桿風險 ¹	10,350 億英鎊	10,260 億英鎊	不適用	950 億英鎊	1,110 億英鎊	不適用

¹ 非洲銀行業務部門已終止的業務只在集團層面匯報應佔盈利。已分配有形權益、風險加權資產及槓桿風險於核心業務內的總部匯報。

	截至 31.03.17 止三個月 百萬英鎊	截至 31.03.16 止三個月 百萬英鎊	變動百分率
按業務劃分收入			
Barclays UK	1,841	1,803	2
Barclays International	4,138	3,513	18
總部	(82)	(33)	
巴克萊核心業務	5,897	5,283	12
巴克萊非核心業務	(74)	(242)	69
巴克萊集團	5,823	5,041	16
按業務劃分稅前盈利/(虧損)			
Barclays UK	708	704	1
Barclays International	1,356	1,027	32
總部	(141)	(123)	(15)
巴克萊核心業務	1,923	1,608	20
巴克萊非核心業務	(241)	(815)	70
巴克萊集團	1,682	793	

業績摘要

巴克萊於 2017 年第一季的業績顯示，集團完成重組計劃的進展理想，集團稅前盈利有所改善，成本對收入比率大幅下降，資本狀況穩健。核心業務在平均有形權益顯著增加的基礎上錄得雙位數的平均分配有形權益回報，盈利增長強勁，反映持續錄得消費者及客戶、地區及產品帶來的多元化收益。將於 2017 年 6 月 30 日終止的非核心業務，有關的縮減工作繼續取得理想進展，風險加權資產於季內進一步縮減，對集團盈利能力的負面影響大幅減少。我們有信心於季末達致最終的資本要求，令 CET1 比率進一步提升。

集團表現

- 稅前盈利增加超過一倍至 16.82 億英鎊（2016 年第一季：7.93 億英鎊），收入增加和經營開支下降，令成本對收益比率改善至 62%（2016 年第一季：76%）。美元和歐元兌英鎊的平均匯價分別上升 14% 和 11%，對收入產生正面影響，但對減值及經營開支產生負面影響
- 集團表現反映核心業務業績強勁，其中稅前盈利增長 20% 至 19.23 億英鎊，非核心業務的負面影響大幅減少，錄得稅前虧損 2.41 億英鎊（2016 年第一季：8.15 億英鎊）
- 收入總額增加 16% 至 58.23 億英鎊，主要由於核心業務收入增長 12%，其中主要是 Barclays International，而非核心業務的負收入則減少 69% 至 7,400 萬英鎊
- 信貸減值準備增加 19% 至 5.27 億英鎊，主要由於 Consumer, Cards and Payments 的信貸減值準備增加了 1.21 億英鎊，主要由於美國卡業務組合變動和業務增長。因此，集團貸款損失率升至 47 點子（2016 年第一季：40 點子）
- 由於非核心業務經營開支減少 72% 至 1.57 億英鎊，經營開支下降 5% 至 36.19 億英鎊。核心業務經營開支增加 6% 至 34.62 億英鎊，原因是 2016 年第四季推出的薪酬釐定出現變動，以及業務增長遠遠抵銷成本效益措施
- 非洲銀行業務部門已終止業務錄得稅前虧損 6.58 億英鎊（2016 年第一季：盈利 1.66 億英鎊），反映巴克萊持有 BAGL 股份的減值 8.84 億英鎊已撥備作收購商譽
- 平均有形股東權益回報為 1.8%（2016 年第一季：3.8%），包括巴克萊持有 BAGL 股份的減值已撥備作收購商譽，因而對平均有形股東權益回報造成 7.2% 的影響，而每股基本盈利為 1.3 便士（2016 年第一季：2.7 便士）。持續經營業務的每股基本盈利為 6.1 便士（2016 年第一季：2.2 便士）

核心業務表現

- 核心業務錄得 11.0% 的雙位數平均分配有形權益回報（2016 年第一季：9.9%），較 440 億英鎊的平均有形權益基礎高出 50 億英鎊，反映核心業務錄得盈利和非核心業務重新分配的資本
- 稅前盈利增長 20% 至 19.23 億英鎊，相當於 Barclays International 錄得 32% 盈利增長，當中包括美元和歐元兌英鎊的平均匯價上升的利好因素，以及 Barclays UK 的穩健表現
- 收入總額增長 12% 至 58.97 億英鎊，原因是 Barclays UK 的收入增長 2% 至 18.41 億英鎊，Barclays International 的收入增長 18% 至 41.38 億英鎊，以及企業及投資銀行業務和 Consumer, Cards and Payments 業務均錄得增長
- 信貸減值準備增加 27% 至 5.24 億英鎊，令貸款損失率上升 11 點子，至 53 點子，原因是 Consumer, Cards and Payments 的減值增加，主要由於美國卡業務組合變動和業務增長，以及 Barclays UK 業務增長
- 經營開支增加 6% 至 34.62 億英鎊，原因是 2016 年第四季推出的薪酬釐定出現變動，以及 Consumer, Cards and Payments 業務錄得均衡增長，但被成本效益措施所部分抵銷。正面的收入對成本比率，令成本對收益比率改善至 59%（2016 年第一季：62%）

業績摘要

Barclays UK

- 平均分配有形權益回報增至 21.6% (2016 年第一季: 20.5%)，稅前盈利大致持平為 7.08 億英鎊 (2016 年第一季: 7.04 億英鎊)。成本對收益比率改善至 52% (2016 年第一季: 53%)
- 收入總額增長 2%至 18.41 億英鎊，主要由於淨利息收入增長 1%至 15.11 億英鎊，原因是存款增長和定價計劃遠遠抵銷了 2016 年英國削減基準利率和資產利潤壓力的不利因素，以及巴克萊所持 2,400 萬英鎊 Visa Inc. 優先股的估值收益。淨息差上升 7 點子至 3.69%
 - 個人銀行業務收入增加 3%至 9.44 億英鎊，原因是存款利潤率改善、結餘增長及巴克萊所持 Visa Inc. 優先股的估值收益，但被 2016 年英國削減基準利率和資產利潤壓力的不利因素所部分抵銷
 - Barclaycard Consumer UK 業務收入增長 1%至 4.98 億英鎊，反映業務均衡增長
 - Wealth, Entrepreneurs & Business Banking 業務收入增長 2%至 3.99 億英鎊
- 信貸減值準備按年增加 3,200 萬英鎊，至 1.78 億英鎊，原因是 2016 年第一季發放的準備和收回率上升，但 2016 年第四季仍然保持穩定。相關業務的拖欠率按年減少，英國卡業務 30 日和 90 日的拖欠率分別為 2.0% (2016 年第一季: 2.3%) 和 0.9% (2016 年第一季: 1.2%)
- 經營開支大致持平，為 9.55 億英鎊 (2016 年第一季: 9.53 億英鎊)，原因是成立分隔銀行 (ring-fenced bank) 的成本，以及對網絡抗逆能力和科技作出投資，但被成本效益措施所抵銷

Barclays International

- 平均分配有形權益回報改善至 12.5% (2016 年第一季: 9.5%)，原因是企業及投資銀行業務和 Consumer, Cards and Payments 業務分別改善至 8.2% (2016 年第一季: 7.3%) 和 36.4% (2016 年第一季: 23.4%)
- 稅前盈利增長 32%至 13.56 億英鎊，反映企業及投資銀行業務的業績穩健，Consumer, Cards and Payments 業務持續增長勢頭
- 收入總額增長 18%至 41.38 億英鎊，原因是企業及投資銀行業務收入增長 7%至 27.82 億英鎊，Consumer, Cards and Payments 業務收入增長 48%至 13.56 億英鎊，原因是受惠於美元和歐元兌英鎊的平均匯價上升的利好因素
 - 銀行收入增長 18%至 13.93 億英鎊，主要由於銀行費用收入增長 51%至 7.26 億英鎊，反映債務承銷、股權承銷和顧問業務的收入增加。由於公平價值對沖虧損增加，企業借貸減少 9%至 2.69 億英鎊，但被業務均衡增長所部分抵銷。交易銀行業務縮減 2%至 3.98 億英鎊，主要由於存款利潤率受壓
 - 市場部收入減少 4%至 13.51 億英鎊，反映宏觀業務收入減少 14%至 4.9 億英鎊，原因是美元利率表現遜色、撤出能源相關商品業務的影響，以及股票業務收入因美國股票衍生工具下跌而減少 10%至 4.62 億英鎊，但被股本融資和現金股票表現改善所部分抵銷。信貸收入增長 24%至 3.99 億英鎊，原因是流動業務持續增長和市政公債表現改善
 - Consumer, Cards and Payments 業務收入增長 48%至 13.56 億英鎊，原因是與出售美國卡業務資產有關的收益 1.92 億英鎊、巴克萊所持 Visa Inc. 優先股的估值收益 7,400 萬英鎊，以及美國卡業務持續增長
- 信貸減值準備增加 29%至 3.46 億英鎊
 - Consumer, Cards and Payments 業務的減值準備增加 1.21 億英鎊至 2.95 億英鎊，主要由於美國卡業務組合變動、業務增長，以及美元和歐元兌英鎊的平均匯價上升。美國卡業務的減值趨勢按年微升，30 日和 90 日的拖欠率分別為 2.3% (2016 年第一季: 2.2%) 和 1.2% (2016 年第一季: 1.1%)
 - 企業及投資銀行業務的減值準備減少 46%至 5,100 萬英鎊，主要由於 2016 年第一季的單一客戶準備不再出現，當中主要是油氣業的交易對手方
- 經營開支增長 10%至 24.48 億英鎊，其中包括美元和歐元兌英鎊的平均匯價上升。企業及投資銀行業務的經營開支增長 8%，原因是 2016 年第四季推出的薪酬釐定出現變動，但被重組費用減少所部分抵銷，而 Consumer, Cards and Payments 業務的經營開支增加 19%，反映業務持續增長
- 2017 年第一季的資產負債狀況出現變化，反映 Barclays UK 和 Barclays International 為進行結構性改革而重整若干客戶

總部

- 稅前虧損增至 1.41 億英鎊 (2016 年第一季: 1.23 億英鎊)，反映財資業務的收入淨額減少，但被經營開支減少所部分抵銷，反映分配至各業務的成本上升
- 在 2017 年 1 月 1 日提早採納國際財務報告準則第 9 號「自有信貸準備」後，之前於損益表入賬的自有信貸 (2016 年第一季: 費用 1.09 億英鎊)，現已於其他綜合收益中確認
- 平均分配有形權益 (包括與非洲銀行業務部門已終止業務有關的權益) 增至 76 億英鎊 (2016 年第一季: 50 億英鎊)

非核心業務表現

業績摘要

- 在衍生工具業務縮減 20 億英鎊、證券及貸款業務縮減 10 億英鎊，以及各項業務縮減 10 億英鎊的情況下，縮減非核心業務的工作繼續進展理想，風險加權資產降至 270 億英鎊（2016 年第四季：320 億英鎊）
- 由於經營開支減少、負收入減少和信貸減值準備下降，稅前虧損降至 2.41 億英鎊（2016 年第一季：8.15 億英鎊），反映撤出業務及持續縮減資產
- 收入總額改善 1.68 億英鎊，至錄得開支淨額 7,400 萬英鎊
 - 各項業務的收入減至 5,100 萬英鎊（2016 年第一季：1.96 億英鎊），原因是 2016 年完成出售多項產生收入的業務，包括 Barclays Risk Analytics and Index Solutions、南歐卡業務及亞洲財富業務
 - 證券及貸款收入改善至 6,800 萬英鎊（2016 年第一季：開支 4.02 億英鎊），主要由於 ESHLA 業務組合的公平價值變動，由 2016 年第一季的開支 3.74 億英鎊，扭轉為收益 4,600 萬英鎊
 - 衍生工具業務錄得開支淨額 1.93 億英鎊（2016 年第一季：3,600 萬英鎊），反映縮減業務組合的虧損
- 信貸減值準備改善 90%至 300 萬英鎊，原因是歐洲撤出業務的減值準備減少所致
- 經營開支改善 72%至 1.57 億英鎊，原因是撤出多項業務、重組成本下降，以及訴訟及操守撥備減少

集團資本及槓桿

- 全面負載第四版資本要求指令（CRD IV）CET1 比率提高至 12.5%（2016 年 12 月：12.4%），主要反映風險加權資產減少 48 億英鎊至 3,609 億英鎊，而 CET1 資本則減少 3 億英鎊至 449 億英鎊
 - 與持續經營業務有關的盈利，大部分被其他合資格儲備減少所抵銷，原因是贖回美元優先股、購買僱員股份獎勵計劃股份，以及退休金供款增加，導致集團的主要退休金計劃—英國退休基金（UKRF）出現盈餘而令扣除的資本增加
 - 由於巴克萊持有 BAGL 股份的 8.84 億英鎊減值已撥備作收購商譽，與終止業務部門有關的虧損對 CET1 資本並無造成影響，原因是有關虧損被商譽和無形資產縮減的等值減幅所抵銷
 - 風險加權資產減少，主要反映非核心業務風險加權資產減少 50 億英鎊，但被投資銀行業務的交易活動增加所部分抵銷
- 英國業務的槓桿比率增至 4.6%（2016 年 12 月：4.5%），原因是平均全面負載一級資本增至 523 億英鎊（2016 年 12 月：516 億英鎊），而英國業務的槓桿風險則降至 11,300 億英鎊（2016 年 12 月：11,370 億英鎊）
- CRR 槓桿比率降至 4.4%（2016 年 12 月：4.6%），原因是 CRR 槓桿風險增加 6%至 11,970 億英鎊（2016 年 12 月：11,250 億英鎊），主要是貸款及墊款和其他資產。全面負載一級資本增至 530 億英鎊（2016 年 12 月：520 億英鎊）
- 在期內產生的盈利帶動下，每股有形資產淨值增至 292 便士（2016 年 12 月：290 便士）

集團融資及流動資金

- 集團繼續維持高於內部及規管要求的資金。集團流動資金總額增至 1,850 億英鎊（2016 年 12 月：1,650 億英鎊）。流動資金總額整體上升，反映多個融資途徑的資金均有增加，包括持續制定本身資金及合資格債務（MREL）、現貨市場及英倫銀行定期融資計劃的最低要求。流動資金償付比率（LCR）增至 140%（2016 年 12 月：131%），相等於達 100%的 540 億英鎊盈餘（2016 年 12 月：390 億英鎊）
- 未償還批發融資總額（不包括回購協議）為 1,660 億英鎊（2016 年 12 月：1,580 億英鎊）。集團發行相等於 Barclays PLC（控股公司）630 億英鎊的資本票據及定期優先無抵押債券，其中以公開方式發行的優先無抵押債券為 50 億英鎊，而 12.5 億英鎊為資本票據。期內，Barclays Bank PLC（營運公司）30 億英鎊的資本票據及以公開方式發行的優先定期工具為購回或到期，當中包括 13.75 億美元的 7.1 厘 Series 3 美元優先股

其他事宜

- [截至 2017 年 3 月 31 日，17 億英鎊的付款保障保險（PPI）準備仍未動用（2016 年 12 月：20 億英鎊）。2017 年 3 月 2 日，FCA 發表政策聲明（PS17/3），通報投訴截止日期為 2019 年 8 月 29 日，而並非之前建議的 2019 年 6 月 30 日。我們亦注意到由 2017 年 3 月起的投訴流量有所增加。管理層認為目前的付款保障保險準備處於適當水平。然而，我們將繼續密切監察投訴趨勢和有關準備是否充足]
- 巴克萊贖回 13.75 億美元的 7.1 厘 Series 3 非累積可贖回美元優先股，以管理非 CRD IV 合規證券的成本和監管效益。上述贖回令 CET1 比率降至 13 點子，但將持續將每年應付的優先股股息削減 9,800 萬美元
- 評估巴克萊截至 2017 年 3 月 31 日持有 BAGL 股份的減值已撥備至收購商譽，造成減值 8.84 億英鎊。這項開支於集團業績中呈列為已終止經營業務部門虧損。已分配至收購商譽的減值對集團截至 2017 年 3 月 31 日的 CET1 資本或有形資產淨值並無構成影響，因為集團的 CET1 資本並不包括商譽和其他無形資產，但集團的淨資產值則減少 8.84 億英鎊
- 根據 2017 年 12 月 31 日的 BAGL 股價 139.51 南非蘭特（2016 年 12 月 31 日：168.69 南非蘭特）和 1 美元兌 16.68 南非蘭特（2016 年 12 月 31 日：1 美元兌 16.78 南非蘭特），我們估計要減持集團所持 BAGL 權益至監管當局規定的分拆水平，將令集團的 CET1 比率增至[約 75 點子]
- 與舊有事宜有關的若干法律訴訟和調查仍然尚待解決。舉例說，我們留意到，英國嚴重欺詐案件辦公室（UK Serious Fraud Office）有意就我們於 2008 年的資本融資相關事宜作出決定。這項決定可能會影響與這些資本融資有關的其他行動的時間及/或結果

集團財務董事 Tushar Morzaria